
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ДВИНИЦКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
162111, Вологодская область, Сокольский район, д. Чею ш но ул. Молодежная, д. 11 

телефон (81733) 4-31-88 факс (81733) 4-31-88 e-m ai: dvin-schook&vandex. щ

30.08.2022 № 100

Об утверждении Положения о порядке 
организации питания обучающихся

В целях приведения нормативных документов, регулирующих 
организацию питания обучающихся БОУ СМР «Двиницкая ООШ»

основании решения педагогического совета от 30.08.2022 г. N 88
п р и к а з ы в а ю :
1. Отменить действие «Положения о порядке организации питания 
обучающихся», утверждённое приказом от 03.09.2010 г. No 87.
2. Утвердить «Положения о порядке организации питания обучающихся» 
(новая редакция) (далее - Положение) (приложение к приказу).
3. Ввести в действие Положение с 30.08.2022 г.
4. Заместителю директора по УВР Колывановой Л.И. довести содержание 
данного Положения до сведения классных руководителей.
5. Классным руководителям 1-9 классов на родительских собраниях
ознакомить с данным Положением родителей (законных 
представителей) обучающихся.
6. Ответственному за
организацию горячего питания Игнашевой Светлана Васильевне, в своей 
работе по
организации питания обучающихся руководствоваться данным 
Положением.
6. Бракеражной комиссии обеспечить контроль за качеством питания в 

текущем учебном году, вести отчетную документацию (бракеражный 
журнал),

7. Утвердить бракеражную комиссию на 2022-23 учебный год в следующем
составе: >

- Игнашева С.В., учитель, ответственный за организацию питания 
школьников;
- Коровина Т.С., учитель;
- Поздеева, Л.В. -  повар школьной столовой;
- Поздееву А Н. -  специалист администрации поселения Двиницкое,
предел юнности.

Приказ

в соответствие с действующим законодательством на

' Директор В.Н.Герасичева


